Öyle ki,
rüyasında Cuma salası okunurken ve
cemaat toplanmış abdest alırken yanına
gelen birisi gizlice kendisine “ahir zamana
sekiz saat kalmıştır, Padişaha haber ver!”
demiştir. Akabinde bir başka zatın omuzu
üzerinde duran yuvarlak büyük bir ayna ile
onun çemberindeki küçük yuvarlak
aynaların padişaha takdim edildiğini
gördüğü esnada uyanmıştır (BOA,
Y.MTV, 105/31; 7 Eylül 1310/19 Eylül
1894).

Resmî kanattan gelen, ancak
şimdiye kadar nakledilenler gibi dinî bir
mesaj taşımayan bir diğer rüya anlatısı
Kastamonu Vali Muavini Mehmed Galib
Bey’e aittir. Kendisi “Şevketli

padişahımıza Allah’tan hayır temennisiyle,
24 Ocak Çarşamba gecesi gördüğüm bir
rüyanın arzına manevi mecburiyet
hissediyorum” demiş ve o mecburiyeti
yerine getirmiştir.

Rüyam Padişah
için ciddi bir ihtar olduğundan uygun
tedbirlerle bu tehlikenin önünü almak
mümkündür. Onun için “7 Ekim’de ihtiyatlı
bulununuz!” ihtarını tekrar ederim. Sözümü
ciddiye alarak Padişahı bilgilendiriniz. Ben
sadece vazifemi yapıyorum. Đhtarımı
dikkate almayacak olursanız benim
kabahatim olmaz!” (BOA, Y.PRK.HR,
34/90; 21 Eylül 1321/4 Ekim 1905).

Anlaşılan o ki, Josef gördüğünü
iddia ettiği rüyasından yaklaşık iki ay önce,
21 Temmuz 1905 tarihinde Ermeniler
tarafından Yıldız Camii önünde
Abdülhamid’e karşı gerçekleştirilen
bombalı suikast girişiminin (bkz.

Bu doğrultuda
Dominiko’nun mahallesi ve çevresinde
sabaha kadar devriyeler gezdirmiş, o
sayede aykırı bir durum yaşanmadığını
yakinen müşahede etmiştir. Ayrıca dikkatli
davranmaya devam edilmesi gerektiğini
Galata Komiserliği’ne sıkı sıkıya tembih
etmiştir (BOA, Y.PRK.ZB, 7/4; 4
Kanunuevvel 1306/16 Aralık 1890).

Bir rüyanın sebebiyet verdiği
gariplikler silsilesinin en çarpıcı
misallerinden bir diğeri ise Trablusgarp
Vilayetinde ve yine II. Abdülhamid
döneminde yaşanmıştı.

Üstelik rüyasının Padişaha

ili şkin olduğunu beyan etmiştir. Bu
münasebetle, eğer kendisine müsaade
edilirse rüyasını aynen nakledecektir
(BOA, Y.PRK.UM, 76/55; 18 Haziran
1321/1 Temmuz 1905).

Ankara Vilayeti’ne bağlı Đskilip
Kasabası eşraf zâdelerinden Tahir
Efendioğlu Ebubekir Nabi’nin rüya anlatısı
ise adeta dikkat çekilen bütün taktikleri
pratikte görebilmek için kaleme alınmıştır.
5 Haziran 1909 tarihinde Saray’a takdim
ettiği yazısından anlaşıldığı üzere, birkaç
gün evvel rüyasında ve mana âleminde iki
defa Hz.

Kendisine
olumsuz bir cevap verilmemesi için de
“gerek şahsına gerek başka birisine ilişkin
bir maruzatının katiyen (Vallah Billâh)
olmayacağını, asıl maksadının Peygamber
kelamını izah ve bahsettiği taşı hediye
etmekten ibaret bulunduğunu belirtme
lüzumu hissetmişti (BOA, Đ.HUS, 176/25;
23 Mayıs 1325/5 Haziran 1909). Ancak
umduğu cevabı alamadığı gibi Padişah’ın
emriyle hakkında bir soruşturma başlatıldı.
Ebubekir Nabi kimdi? Hali, hüviyeti, sanı
ve maksadı ne idi? Güvenilir bir adam
mıydı?

3574/267989; 1 Haziran 1325/14 Haziran
1909).

Rüya sahiplerinin söz konusu
taktiklere müracaat etmelerine ve
kendilerince yarattıkları pazarlık durumuna
ili şkin dikkat çekici örneklerden bir diğeri
1911 yılında yaşanmıştı.

(BOA, MF. MFT, 99/75; 21 Haziran
1304/3 Temmuz 1888).

Benzer şekilde, ancak Kudüs’te ve
1909 senesinde, Şeyh Ahmed adındaki
birisinin rüyasına dair düzenlenen ve
içeriğinden bahsedilmeyen bir yazı da
imparatorluk yöneticilerinde bir telaş
halinin doğmasına sebep olmuştu. Bu
nedenle Sadaret’in 19 Mart 1909 tarihli bir
emriyle başlatılan soruşturma neticesinde,
Kudüs Mutasarrıflığı tarafından söz
konusu yazının Arapça bir sureti ele
geçirilmiş ve bunun bir fesatlık cemiyeti
tarafından tertip edilmiş olmasının
muhtemel bulunduğuna hükmedilmiştir.
Ayrıca o gibi zararlı içeriğe sahip
neşriyatın engellenmesi ve yayınlayanlarla
talep edenler hakkında kanunî takibat
yapılacağının herkese duyurulması
gerektiği ilgililere sıkı sıkıya tembih
edilmiştir (BOA, DH. MKT, 2830/63; 21
Mayıs 1325/3 Haziran 1909). Bir yıl sonra
da Suriye Vilayeti’ne bağlı Salt Kazası
sakinlerinden olan Nabluslu Şerif Davud
gördüğünü iddia ettiği bir rüya nedeniyle
soruşturma geçiriyordu. 24 Nisan 1912
tarihinde Salt merkezinden Saray’a çekilen
bir telgrafa göre, Şerif Davud rüyasında
Hz.

Mesela 1899
senesinde Şeyh Abdulfettah Efendi
hakkında Saray, Musul Vilayeti ve Kerkük
Mutasarrıflığı arasında gerçekleşen bir dizi
gizli ve şifreli yazışma doğrultusunda
girişilen tahkikat neticesinde, onun
“uydurma rüya” tertip ederek imparatorluk
hazinesinden bir şeyler koparmayı
alışkanlık haline getiren itimat
edilmeyecek kimselerden olduğu
sabitlenmişti (BOA, BEO, 1254/94009; 26
Kânunusani 1314/7 Şubat 1899).

Rüyalar, sahipleri, içerikleri ve
imparatorluk nezdinde uyandırdıkları yahut
uyandıramadıkları ilgiyle ve vesikalara
yansıdığı kadarıyla bu şekildedir.